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TOKOD NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATÁNAK 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETE 

2531 Tokod, Kossuth Lajos u. 53. 

Iktatószám: …..../2022. 

 

 

J E G Y Z Ő K Ö N Y V 

 

Készül: Tokod Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének  

2022. október 24-én. 

 

 

 napján 17.00 órakor, a rendes testületi ülésén. 

 

A képviselő-testületi ülés helye:  Polgármesteri Hivatal Tanácsterme  

         2531 Tokod, Kossuth Lajos u. 53. 

 

Jelen vannak: Bánhidi László polgármester 

Faragó Ferenc képviselő 

Kindáné Győri Márta képviselő 

Bartl Zoltán György tanácsnok, képviselő 

Horváth Mihály képviselő 

Hársfai Zoltán képviselő 

Czirkelbach Olga alpolgármester 

 

Garaguly Tibor jegyző  

 

Jegyzőkönyvvezető:  Szatainé Csipke Gyöngyvér  

 

Bánhidi László: köszönti az ülésen megjelenteket. Megállapítja, hogy az ülésen 

a 7 fős képviselő-testületből 7 fő jelen van, a képviselő-testület határozatképes. 

Az ülést megnyitja. 

A kiküldött napirendhez képes további két indítványt terjesztenék elő, kérném 

szépen felvenni a 12-es napirendnek a Szilveszteri Bál megrendezése az Együtt 

Tokodért Egyesület, a Tokod Önkéntes Tűzoltó Egyesület, a Tokodi Csillagfény 

Mazsorett csoport megrendezésében című előterjesztést,  illetve 13-as napi 

rendi pontnak Tát Város  Önkormányzata és Tokod Nagyközség 

Önkormányzata között létrejövő Táncsics Mihály utca aszfalt burkolat 

kiépítéséről szóló megállapodásról és az ahhoz szükséges önerő biztosításáról  

című előterjesztést, így az eddig 13- as egyebek napi rendi 14-esre módosulna, 

valamint kérném szépen a 7-es, és 9-es napi rendi pontot megcserélni. 

Van e kérdés a képviselő- társaimnak? Amennyiben nincs, kérném, hogy aki 

egyetért, az kézfelemeléssel jelezze. Köszönöm szépen, 7 igennel szavazattal 

,elfogadásra került a napirend. 

 

 

A képviselő-testület 7 igen szavazattal a következő napirendet elfogadta: 
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162/2022. (X. 24.) önkormányzati határozat 

 

1. Tájékoztató a Nagyközségi Könyvtár működéséről 

 

2. Tájékoztató a Népművészeti Alkotóház működéséről 

 

3. Étkezési térítési díjak rendeletének módosításáról 

 

4. Településszerkezeti terv módosításáról 

 

5. Rendezési terv módosításáról 

 

6. Menedzsmentterv elfogadásáról 

 

7. Önkormányzati épületek energiahatékonyabb működéséről 

 

8. Terembérleti díjak emeléséről 

 

9. Szervezeti és Működési Szabályzat módosításáról 

 

10. Tájékoztató az előző ülés óta történt fontosabb eseményekről 

 

11. Tájékoztató a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról 

 

12. Szilveszteri bál megrendezése az Együtt Tokodért Egyesület, Tokod 

Önkéntes Tűzoltó Egyesület és a Tokodi Csillagfény Mazsorett Csoport 

szervezéséről 

 

13. Tát Város és Tokod Nagyközség Önkormányzata között létrejövő Táncsics 

Mihály utca aszfaltburkolat kiépítéséről 

 

14. Egyebek 

 

Felelős: Bánhidi László polgármester 

Határidő: azonnal 

 

1.) napirendi pont 

Tájékoztató a Nagyközségi Könyvtár működéséről 

 

Bánhidi László polgármester jelzi, hogy mindenki megkapta az előterjesztéshez 

a könyvtár beszámolóját, van e ezzel kapcsolatban kérdés, amennyiben nincs, 

kérem, aki egyetért a határozati javaslatban foglaltakkal az kézfelemeléssel 

jelezze. 

 

A képviselő-testület 7 igen szavazattal elfogadta a határozati javaslatot. 
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163/2022. (X. 24.) önkormányzati határozat 

 

Tokod Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete elfogadja Takács 

Rita 2021-2022. évi beszámolóját a Tokod Nagyközségi Könyvtár működéséről. 

 

Felelős: Bánhidi László polgármester 

Határidő: értesítésre - döntést követő 15 napon belül. 

 

2.) napirendi pont 
Tájékoztató a Népművészeti Alkotóház működéséről 

Bánhidi László polgármester jelzi, hogy mindenki megkapta az előterjesztéshez 

az Alkotóház éves beszámolóját, ezzel kapcsolatban van e kérdés, 

amennyiben nincs, kérem, aki egyetért a határozati javaslatban foglaltakkal az 

kézfelemeléssel jelezze. 

 
A képviselő-testület 7 igen szavazattal elfogadta a határozati javaslatot. 

164/2022. (X. 24.) önkormányzati határozat 

 

Tokod Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete elfogadja Ollé 

Istvánné beszámolóját a Népművészeti Alkotóház 2021-2022. évi működéséről. 

 

Felelős: Bánhidi László polgármester 

Határidő: értesítésre - döntést követő 15 napon belül. 

3.) napirendi pont 
Étkezési térítési díjak rendeletének módosításáról 

 

Bánhidi László a Komárom- Esztergom megyei Kormányhivatal felkérte a Tokodi 

Mesevár Óvoda – Mini Bölcsőde fenntartóját, hogy gondoskodjon a gyermek 

étkeztetés napi intézményi díjának kerekített összegű megállapításáról. A 

Pénzügyi Ellenőrző Bizottság tárgyalta az előterjesztést 

 

Bánhidi László polgármester felkéri a Pénzügyi Ellenőrző Bizottság elnökét, 

ismertesse a bizottság álláspontját. 

 

 Faragó Ferenc képviselő: a Bizottság támogatja 

 

Bánhidi László az előterjesztéssel kapcsolatban van e kérdés, amennyiben 

nincs, kérem, aki egyetért a rendelet módosítási javaslatban foglaltakkal, mely 

szerint Tokod Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete módosítja 

Tokod Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 5/2022. (VIII. 31.) 

térítési díjakról szóló önkormányzati rendeletét a térítési díjak kerekített összegű 

megállapítására az kézfelemeléssel jelezze. 

 

A képviselő-testület 7 igen szavazattal elfogadta a rendeltmódosítási javaslatot. 

 

Tokod Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete módosítja Tokod 

Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 5/2022. (VIII. 31.) térítési 
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díjakról szóló önkormányzati rendeletét a térítési díjak kerekített összegű 

megállapítására. 

 

Melléklet:  …./2022.(…..) térítési díjakról szóló rendeletmódosítási javaslata 

 

4.) napirendi pont 

Településszerkezeti terv módosításáról 

 

Bánhidi László polgármester ismerteti az előterjesztésben foglaltakat és a 

határozati javaslatot: A Képviselő-testület a 155/2017. (XII. 11.) önkormányzati 

határozattal elfogadta a véleményezési szakaszban beérkezett véleményeket, 

valamint az azokra adott tervezői válaszokat. 2022. október 11-én érkezett meg az 

állami főépítész záró szakmai véleménye. Az állami főépítész véleménye egyetértő 

 

Bánhidi László polgármester felkéri a Pénzügyi Ellenőrző Bizottság elnökét, hogy 

ismertesse a bizottság álláspontját. 

 

Faragó Ferenc képviselő: megjegyzik, hogy a következő Szerkezeti terv 

módosításkor, az akkor illetékesek kérjék fel a Képviselő testületet 

véleményezésre, hogy legyen véleményezési lehetőség az előkészítési 

folyamatoknál is, javaslattételi lehetőség is, amikor elindul a folyamat. 

 

Garaguly Tibor jegyző: Természetesen így fogjuk prezentálni, de ez most is 

biztosított volt. A Képviselő- testület bármikor véleményt formálhat, de a 

formális lépéseken is végig kell menni, és az határozza meg, hogy a Testületnek 

mikor kell döntést hozni, de az adatgyűjtés keretében bármikor résztvehet. 

Bánhidi László van e ezzel kapcsolatban kérdés, amennyiben nincs, kérem, aki 

egyetért a határozati javaslatban foglaltakkal az kézfelemeléssel jelezze. 

 

 

A képviselő-testület 7 igen szavazattal elfogadta a határozatot. 

Annyi kiegészítéssel, hogy elviekben folyamatban van egyfajta könnyítés a 

rendezési terv módosítására vonatkozólag, magasabb szinten ami azt fogja 

jelenteni, hogy pár hónap alatt lefolytatható lesz egy rendezési terv módosítás, 

tehát nem éveket fog igénybe venni, hanem 10 hónapon belül, legjobb 

információm szerint.  

 
165/2022. (X. 24.) önkormányzati határozat 

 

101/2013. (IX. 9.) önkormányzati határozattal elfogadott Településszerkezeti Tervének 

módosításáról 

 

Tokod Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete az épített környezet 

alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény (továbbiakban: Étv.) 6. § (1) 

bekezdése szerinti feladatkörében eljárva, az Étv. 9/B. §-ában kapott felhatalmazás 

alapján a következő határozatot hozza: 
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1. A Képviselő-testület Tokod Nagyközség – 101/2013. (IX. 9.) Kt. határozattal 

elfogadott – Településszerkezeti Tervét a következő mellékletek szerint módosítja. 

1. melléklet Tokod Nagyközség Településszerkezeti Terve    M=1:8.000 

[Jelmagyarázat, Szelvényháló, I., II., III., IV., V., VI. számú tervlapok] 

2. melléklet Tokod Nagyközség Településszerkezeti Tervi leírásának módosítása 

3. melléklet Változások 

3.1. melléklet Változások bemutatása   M=1:20.000 

3.2. melléklet Változások leírása 

4. melléklet A település területi mérlege 

5. melléklet A területrendezési tervvel való összhang igazolása 

6. melléklet A biológiai aktivitásérték számítási eredménye 

7. melléklet: A későbbi TSZT-módosításnál alapul veendő BAÉ-érték 

 

2. Jelen határozat 2022. 10. 24-én lép hatályba. 

 

Határidő: azonnal 

Felelős: Bánhidi László polgármester 

5.) napirendi pont 

Rendezési terv módosításáról 

 

Bánhidi László polgármester, rengeteg a hivatkozás különböző rendeletekre és 

határozatokra az előterjesztésben mely szintén kiküldésre került. 

 

Bánhidi László polgármester felkéri a Pénzügyi Ellenőrző Bizottság elnökét, hogy 

ismertesse a bizottság álláspontját. 

 

Faragó Ferenc képviselő: A bizottság támogatja. 

 

Garaguly Tibor jegyző: Egyetlen egy mondat a tisztelt Képviselő- testület és a 

jelenlévők felé, hogy elvileg 30 nap múlva hatályosul, tehát november 25-től 

fogjuk tudni alkalmazni az új rendezési tervet. 

Bánhidi László polgármester: van e kérdés a képviselő- társaimnak, 

amennyiben nincs, kérem aki egyetért a rendeletmódosítási javaslatban 

foglaltakkal, melyszerint Tokod Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-

testülete módosítja a Tokod Nagyközség Önkormányzat Képviselő – 

testületének 9/2013. (IX.11.) önkormányzati rendeletét, az kézfeltartással 

jelezze. 

 

A képviselő-testület 7 igen szavazattal elfogadta a rendeletmódosítási 

javaslatot. 

 

Rendeletmódosítási javaslat 

…/2022. (…..) önkormányzati rendelet 

 

Tokod Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete módosítja a Tokod 

Nagyközség Önkormányzat Képviselő – testületének 9/2013. (IX.11.) 

önkormányzati rendeletét. 
 

Határidő: folyamatos 
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Felelős: Bánhidi László polgármester 

 

Tokod, 2022. október 24. 

  Bánhidi László 

 polgármester 

 

 

1. Melléklet: ……./2022 (…….) Tokod Nagyközség Helyi Építési Szabályzatáról 

szóló rendeletmódosító javaslat (Loclex) 
 

2. Melléklet: Tokod Nagyközség Helyi Építési Szabályzatáról szóló 9/2013. (IX.11.) 

rendeletmódosító javaslat (Word) 

 
6.) napirendi pont 

Menedzsmentterv elfogadásáról 

 

Bánhidi László polgármester ismerteti az előterjesztésben foglaltakat és a 

határozati javaslatot. 

 

Bánhidi László polgármester felkéri a Pénzügyi Ellenőrző Bizottság elnöke, hogy 

ismertesse a bizottság álláspontját. 

 

Faragó Ferenc képviselő: Hosszasan beszélgettük a tervezett intézkedésekről, a 

következő észrevételek merültek fel: 

Liszt Ferenc művelődési ház ügyében a fűtés maradjon, amíg az orvosi rendelés 

ott zajlik 

Bánhidi László polgármester természetesen az marad, de  az maximum két hét.  

Faragó Ferenc képviselő, továbbá a különböző költségcsökkentő 

lehetőségekről beszélgettük, különösen a rendezvénynaptár. Az lenne a kérés, 

hogy a novemberi rendes testületi ülésre hozzuk be a jövőévi rendezvény 

naptárt és tételesen beszéljük végig , hogy mi az amire van pénz mi az amire 

nincs, nem árta ha addigra lenne egy keretösszeg, hogy 2023-ba terv szerint 

mekkora összeget tudunk erre fordítani. 

Hasonlóképpen a civil szervezetek támogatásáról, az előterjesztésben szerepel, 

hogy kizárólag az alapvető működéshez szükséges kiadások tervezhetők be, a 

jövőévi költségvetésbe és minden olyan szokásjog alapján folyósítandó 

kiadások minimalizálásra kerüljön, itt is kérem, hogy megtekintésre kerüljön, hogy 

mire lehet számítani , lesz e egyáltalán bármelyik civilszervezetnek vagy egy 

csökkentett keretösszeg lesz és válogatni kell, vagy senki nem kap vagy 

valamilyen irány legyen, tudom, hogy nehéz előre látni jövő márciusra, de nem 

árt már erről beszélni. 

A közvilágítási korszerűsítés projektről, erről kérnék egy tájékoztatást, hogy az 

előkészítés, kivitelezés hogy áll és időben mi várható?  

Garaguly Tibor jegyző: a tervek elkészültek és a Polgármester úrral áttekintésre 

kerültek, módosítást kértünk, a megtakarításokat kértük emelni, 70% körüli 

legyen, illetve az egyik cég , talán a Hofeka, amely lámpatest módosításokat 

hajtott végre, mely átdolgozásra került, most várjuk talán a jövőhéten érkezik, 
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az átdolgozott terv és amennyiben ez megfelelőnek tűnik, akkor gyakorlatilag 

megy engedélyezésre és után aki fogjuk írni, talán novemberi rendes testületi 

ülésen a közbeszerzést és ezzel a tisztelt Képviselő- testület elé fogunk járulni. A 

közbeszerzés november- decemberben kiíródik, így a kivitelezés januárban 

megkezdődhet, onnantól számított két- három hét múlva a modern 

közvilágítással tudunk működni. 

A civil szervezetek és a rendezvény naptár tekintetében jövőhéten megkezdjük 

a 2023. évi költségvetésnek az előkészítését, erről levelet fogunk küldeni minden 

érintett félnek, a tisztelt Képviselő- testület tagjainak is, ide vonatkozólag van 

véleményük, javaslatuk, kérésük a Testület felé, azokat kérnénk szépen, 

határidőben megküldeni szíveskedjenek és azt építjük be a költségvetésbe, 

aztán annak elfogadása úgyis ide fog kerülni. 

Bánhidi László polgármester a LED- világításhoz annyit kiegészítésül, hogy 

beleírtuk, hogy szabályozható lámpatestek lesznek, ez azt jelenti, hogy esete 21- 

től  70%-on fog világítani, 24-tóől reggel 4-ig 30%-on, reggel 4-től 6-ig ismét 70% 

és 6-tól 100%. 

Faragó Ferenc képviselő milyen technológiával lesz szabályozva? 

Bánhidi László polgármester van egy vezérlő magában a lámpatestben. 

Faragó Ferenc képviselő és akkor be lesz állítva egyenkét az összes lámpatest? 

Bánhidi László polgármester igen, de van többféle beosztás, 21-kor 30%-ra ugrik, 

de az nagyon le  van korlátozva. Kiemelt fényt kap Üveggyárban a József Attila 

út és Tokodon a fő út.  A József Attila útnál karos lámpatestek lesznek, tehát 

benyúló. 

Faragó Ferenc képviselő még egy észrevétel a menedzsmenttervhez, szintén a 

költségcsökkentő intézkedésekhez, a jutalmazás kérdését vetették fel, kérjük 

folytassatok egyeztetés az intézményvezetőkkel, hogy rendkívüli helyzet 

ismeretében, különös figyelmet kell fordítani arra, hogy milyen eseti 

többletköltség merül fel. 

Az egész határozat tervezethez, ha bármi a jövőben változik akkor, akár 

rendkívüli ülésen, akár rendes testületi ülésen a módosításokat meglehessen 

tenni. 

Bánhidi László polgármester olyan záradékszöveg kerüljön bele, amellyel 

módosítható az egész intézkedési terv. 

A többi Képviselő- társnak van e további észrevétele? Mit módosítsunk, mire 

módosítsunk? 

Bartl Zoltán képviselő: nem kell bele tenni semmilyen záradékot, mert bármelyik 

új rendelt megváltoztatja az előzőt. 

Faragó Ferenc képviselő ennek olyan informális jellege volna, ha bárki feltéved 

a honlapra. 

Bartl Zoltán képviselő ez nincs kőbe vésve 

 

Faragó Ferenc képviselő Alkotóház kapcsán merült fel, hogy kísérleti jelleggel 

megpróbálhatnánk azt, hogy a csuhéjterem maradhatna nyitva és abban az 

idősávban bármilyen foglalkozás lenne konvektorral lehetne fűteni. 

Bánhidi László polgármester akkor inkább jancsi kályhát állítsunk be, de a 

konvektor ami a leggazdaságtalanabb jelenleg, tehát az nagyon sokat 
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fogyaszt. Úgyhogy nem zárkózom el tőle, de akkor inkább kályha és akkor 

fatüzelés. 

Faragó Ferenc képviselő van valamilyen mérés, hogy mennyi az annyi? 

Czirkelbach Olga alpolgármester van e ott egyáltalán kémény? 

Bánhidi László polgármester van, a konvektor fogyasztásáról, csak otthoni 

használatból van információ, nem tudom hányadik generációs, de 

gazdaságtalan. 

Faragó Ferenc képviselő csakhogy úgy arányaiban mennyit fogyaszt 

Bánhidi László polgármester esetleg még hősugárzó, ha nagyon szükségeltetik. 

Faragó Ferenc képviselő nyilván arra irányul, ha az egyik helyisége legalább 

részben használható legyen, ezen érdemes elgondolkodni. 

Garaguly Tibor jegyző: esetleg 14. pontként érdemes beletenni, hogy jelen 

határozatot a Képviselő- testület  bármikor felülvizsgálhatja és a felülvizsgálatig 

marad hatályban  

Faragó Ferenc képviselő nekünk magától értetődő, de ha szembe jön valaki az 

utcán neki nem biztos. 

Garaguly Tibor jegyző ez lehet beletenni gyakorlatilag egy 14. pontba, hogy ha 

ez így megfelelő? Hogyha ez így megnyugtató, hogy ez lehet hogy így lesz 

félévig, vagy lehet két évig 

Bánhidi László polgármester a rendezvénynaptárt be kell hogy idén tervezzük, 

és nyilván ott szelektálunk az adott helyzetben, hogy lesz e keret, de ez nagyon 

nehéz mert a 2023. évi iparűzési adóból fogják a gazdasági társaságok leírni az 

idei megnövekedett rezsiköltségeket, ami azt jelenti, hogy amennyit az ő rezsijük 

fog emelkedni, annyival kevesebbet fognak befizetni. Költségvetésileg a 

legnagyobb nehézség 2023-ban lesz. Van e kérdés, észrevétel, javaslat, 

módosítási iránt? 

Faragó Ferenc képviselő a 14. pontot javaslom vegyük fel. 

Garaguly Tibor jegyző akkor ezt a kiegészítést tesszük 

 

Bánhidi László polgármester amennyiben nincs további kérdés, észrevétel, 

kérem, hogy aki egyetért a határozati javaslatban foglaltakkal kézfelemeléssel 

jelezze.  

 

A képviselő-testület 7 igen szavazattal elfogadta a határozatot. 

 

166/2022. (X. 24.) önkormányzati határozat 

 

1.) Tokod Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete „az 

energia-árrobbanás okozta válsághelyzet kezelésére szolgáló 

intézkedésekről” szóló előterjesztést megtárgyalta, és az 

előterjesztésben bemutatott valamennyi intézkedést jóváhagyja, azok 

azonnali végrehajtását elrendeli, melyek az alábbiak: 

 

2.) Az Önkormányzat által, intézményei útján, vagy feladat-ellátási 

szerződés keretében eddig is nyújtott alábbi ellátások, szolgáltatások 

biztosítását a lakosság részére, ezért ezen ellátásokat, szolgáltatásokat 
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– amennyiben a 2023. évi költségvetésben forrás biztosítható - 

szándékában áll fenntartani: 

• a, a személyes gondoskodást nyújtó szociális alapellátások és 

szakellátások körében: étkeztetés; házi segítségnyújtás; 

családsegítés 

• b, az egészségügyi alapellátások és szakellátások körében: a 

háziorvosi, a házi gyermekorvosi, a fogorvosi, az iskola-egészségügyi 

és védőnői ellátás 

• c, a köznevelési alapfeladatok körében: az óvodai,- bölcsődei 

nevelés 

• d, a szünidei (gyermekvédelmis) gyermekétkeztetés 

3.) Tokod Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete rögzíti, 

miszerint - amennyiben a 2023. évi költségvetésben erre forrás 

biztosított – szándékában áll megvédeni az Önkormányzat által 

fenntartott intézményekben a munkahelyeket. 

4.) Tokod Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete rögzíti, 

miszerint – amennyiben a 2023. évi költségvetésben erre forrás 

biztosítható – szándékában áll fenntartani, és változatlan formában, és 

mértékben biztosítani, különösen az alábbi ellátásokat, 

szolgáltatásokat: 

• a) születési támogatás biztosítása, 

• b) időskorúak támogatásának biztosítása, 

5.) Tokod Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete rögzíti, 

miszerint  

• a) továbbra sem vezet be tokodi természetes személyeket terhelő 

új helyi adót, 

• b) továbbra sem vezet be telekadót, települési adót. 

 

6.) Tokod Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete felkéri 

a fenntartásában működő Tokodi Mesevár Óvoda – Mini Bölcsőde 

vezetőjét, miszerint  

• a) továbbra is folyamatosan vizsgálják a működésük valamennyi 

területén a költségcsökkentés lehetőségeit 

• b) kiadásokat kizárólag a működés fenntartásához 

elengedhetetlen körben teljesítsenek 

 

7.) Tokod Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete felkéri 

a Polgármestert, hogy az energiahatékonysági szempontokat 

figyelembe véve alábbi ingatlanok tekintetében a nyitvatartást 

átmenetileg szüneteltesse, illetve korlátozza: 

• a) Liszt Ferenc Művelődési Ház üzemeltetését 2022. november 1-től 

2023. április 15. napjáig felfüggesztik 

• Népművészeti Alkotóház üzemeltetését 2022. november 1-től 

2023. április 15. napjáig felfüggesztik 

• Kantin és a Lukácsi Máté művelődési ház energiahatékony 

működtetés mellett temperáló fűtéssel 
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• Nagyközségi Könyvtár energiahatékony működtetés mellett, 

maximalizált 20°C fokon történő felfűtése 

• Tokod Nagyközség Polgármesteri Hivatal épületének minimalizált 

energiafelhasználással történő működtetése. Munkaidő alatt 

maximalizált 20 °C fokon történő felfűtése. Ideiglenes munkarend 

bevezetéssel csökkentve a fűtési időszakot. A pénteki munkanap 

munkaóráit a hétfőtől- csütörtökig tartó munkaidőhöz hozzáadva 

a törzsmunkaidő változatlanul hagyásával, már csütörtök 12.00 

órától hétfő 7.30- ig a fűtés kikapcsolásra kerül, nagyobb hideg 

esetén temperáló fűtésre állna át az épület, melynek ellenőrzésére 

a Falugondnok kap megbízást. 

 

8.) Tokod Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete rögzíti, 

hogy a már megnyert pályázatok teljesítését továbbra is fenntartja. 

 

9.) Tokod Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete felkéri a 

Polgármestert, hogy tájékoztassa az Önkormányzati tulajdonú 

ingatlanok bérlőit a bérleti díj minimum az inflációval történő 

emeléséről, továbbá folytasson tárgyalásokat egyéb bérlőkkel a 

létesítmények jövőbeni használatáról, a költségek viseléséről. 

 

10.) Tokod Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 

további fenntartási költségek csökkentése érdekében a további 

korlátozásokat kívánja végrehajtatni: 

• a) az idei karácsonyi díszkivilágítás korlátozottan az adventi 

vasárnapokon, illetve december 24-25-26. illetve december 31-én 

és 2023. január 1. napján kerüljön felkapcsolásra 

• a különböző rendezvények körét le kell csökkenteni oly módon, 

hogy elsősorban a kiemelt nemzeti és egyéb ünnepekhez kötődő 

rendezvények minimális költségek melletti megtartására kerülhet 

sor a 2023-as évben 

• önkormányzati támogatás biztosításáról szóló döntés kizárólag 

elengedhetetlen esetben hozható 

 

11.) Tokod Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete felkéri a 

Polgármestert, hogy folytassa a közvilágítás korszerűsítését szolgáló 

beruházás további bonyolítását: 

• korszerű, LED technikával működő, szabályozható lámpatestek 

kerüljenek beépítésre, melyek megfelelnek a vonatkozó 

jogszabályi előírásoknak, szabványnak, 

• a korszerűsítés olyan konstrukcióval kerüljön megvalósításra, hogy 

annak díja fedezhető legyen a villamosenergia-fogyasztás 

csökkenése miatt keletkező megtakarításból 

 

12.) Tokod Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete felkéri 

a Polgármestert, hogy a 2023. évi költségvetésről szóló 
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rendelettervezet összeállítása során törekedjen a kiadások 

csökkentésére, megtakarítások elérésére. 

 

13.) Tokod Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete rögzíti, 

hogy az önkormányzat nem rendelkezik olyan vagyonelemekkel, 

melyek értékesítése a krízis kezelésére számottevőben alkalmasak 

lennének. A meglévő vagyon elemek a jobb jövő reményében, 

valószínűleg nagyobb hatékonysággal is érvényesülő értékként 

megőrzendőek. 

 

14.) Jelen határozatot a Képviselő-testület bármikor felülvizsgálhatja, a 

határozat visszavonásig érvényes. 

 

Felelős: Bánhidi László polgármester 

Határidő: azonnal 

 

  Bánhidi László sk.    Garaguly Tibor sk.  

    polgármester      jegyző 

 

7.) napirendi pont 

Önkormányzati épületek energiahatékonyabb működéséről 

 

 

Bánhidi László polgármester ismerteti az előterjesztésben foglaltakat és a 

határozati javaslatot. A fűtést lekapcsoljuk, de nyilván ez időjárás függvénye, 

korszerű szigetelése van az épületnek illetve a nyílászárók is kellőképpen 

szigetelnek, ezt mindig tesztjelleggel csinálnák, hétvégén vagy én vagy a 

falugondnok bejön és rámér a hőmérsékletre, hogy szükséges e indítani a 

kazánt vagy nem, én azt gondolom, hogy amíg ilyen enyhe idő van addig ez 

nem okoz problémát.  

A hivatal munkarendje az alábbiak szerint módosulna: 

Hétfő: 7.30-17.30 

Kedd: 7.30-17.30 

Szerda: 7.30-17.30 

Csütörtök: 7.30-17.30 

A hivatal ügyfélfogadási rendje az alábbiak szerint módosulna: 

Hétfő: 08.00-16.00 

Kedd: nincs ügyfélfogadás 

Szerda: 08.00-16.00 

Csütörtök: 08.00-16.00 
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Tokod-Üveggyár és Tokod-Ebszőnybánya településrészeken az ügyfélfogadás 

megszűnik. 

Van e kérdés, észrevétel a tisztelt Képviselő- társaknak? 

Garaguly Tibor jegyző, elnézést nekem lenne, egy módosítást tennék, hogy a 

hivatal ügyfélfogadás rendje ez 8-tól 12-ig és 13-tól 16-ig, tehát az ebéd időt 

beépítettük és a szerdai napot, itt még így ment ki, hogy folyamatosan 

gondolkoztunk, hogy hogyan legyen, szerdán pedig ez a 16.30-ig, tehát 

ugyanúgy megtartanánk a 16.30-at, ha esetleg valaki később jön akkor 16.30-

ig jöhetne és akkor az egész csütörtököt rátennénk a péntek délelőtt helyett, 

munkaidő nem csökken, hétközben ez megtörténik, a takarékoskodás meg 

van, ügyfélfogadás rendje az meg van, ugyanúgy kiszolgáljuk plussz egy 

délutánnal többet tudunk az ügyfelekkel foglalkozni, a keddet viszont 

megtartanánk úgy mond ilyen kimenős napnak, úgyis jönnek be de 

hivatalosan nincsen ügyfélfogadás, akkor tudunk intézné egyéb ügyeket, 

amikor ki kell menni településre 

Bánhidi László polgármester amennyiben nincs további kérdés, észrevétel, 

kérem, hogy aki egyetért a határozati javaslatban foglaltakkal kézfelemeléssel 

jelezze, az elmondott módosításokkal együtt melyek a Jegyző úr elmondott.  

 

A képviselő-testület 7 igen szavazattal elfogadta a határozatot. 

167/2022. (X. 24.) önkormányzati határozat 

 

1. Tokod Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete úgy dönt, 

hogy az energiaválság miatt meghozandó takarékossági intézkedések 

kapcsán az alábbiak szerint határozza meg a Polgármesteri Hivatal 

munkarendjét és ügyfélfogadási rendjét: 

 

A Polgármesteri Hivatal munkarendje:  

Hétfő: 7.30-17.30 

Kedd: 7.30-17.30 

Szerda: 7.30-17.30 

Csütörtök: 7.30-17.30 

 

A hivatal ügyfélfogadási rendje: 

Hétfő: 08.00 -12.00 és 13.00 -16.00 

Kedd: nincs ügyfélfogadás 

Szerda: 08.00 -12.00 és 13.00 -16.30 

Csütörtök: 08.00 -12.00 és 13.00 -16.00 

 

2. Tokod Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete felkéri a 

jegyzőt, hogy készítse elő a következő ülésre az Önkormányzat SZMSZ-

ben a szükséges változások átvezetését. 

 

Felelős: Bánhidi László polgármester, Garaguly Tibor jegyző 

Határidő: azonnal, illetve a soron következő testületi ülés 
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  Bánhidi László sk.    Garaguly Tibor sk.  

    polgármester      jegyző 

 

8.) napirendi pont 

 

Terembérleti díjak emeléséről 

 

Bánhidi László polgármester ismerteti az előterjesztésben foglaltakat és a 

határozati javaslatot 

Bánhidi László polgármester felkéri a Pénzügyi Ellenőrző Bizottság elnöke, hogy 

ismertesse a bizottság álláspontját. 

 

Faragó Ferenc képviselő: induljunk el azokkal a paraméterekkel, melyek itt meg 

vannak határozva 

Bánhidi László polgármester valamit be kellett írni, ezek formálhatóak, beszéljük 

meg 

Faragó Ferenc képviselő nyilván, ha jön egyéb javaslat, de a mi részünkről 

rendben van, esetleg januártól ha szükséges korrigálunk. 

Bánhidi László polgármester köszönöm, egyéb észrevétel? 

Horváth Mihály képviselő: nekem olyan kérdésem lenne, hogy a 

sportvezetőkkel lett egyeztetve, hogy azok akik bejelentkeztek, azt hiszen 

kézilabdások,  

Bánhidi László polgármester Nem, dorogi,- és esztergomi kézilabdások 

Horváth Mihály képviselő hogy ezek valósak, vagy nem valósak, ők mit szólnak 

ehhez a körülbelüli összeghez? 

Bánhidi László polgármester a táti focistákkal beszéltem, telefonon, illetve a 

dorogi kézilabdások is hívtak, ők heti négy napot jönnének, de hát nincs 

helyünk jelenleg se, nekik mondtam, hogy 15.000,- Ft környéke lesz az óradíja, 

azt mondták, hogy nem probléma, a tátiak szintén, azt mondták, hogy ez nekik 

belefér és megfelel. 

Horváth Mihály képviselő mármint a focicsapatnak? 

Bánhidi László polgármester igen, ők nem tudom, hogy hány korosztályt hoznak 

pontosan, de telefonon érdeklődtek. Az esztergomiak jelentkeztek be a múlt 

hét folyamán, ők szeretnének meccset is tartani és edzeni is. Azért nem 

egyeztettem a tokodi focistákkal, illetve beszéltem a Kiss Lacival telefonon, jó 

lenne ha gyerekkorosztály, gondolom ők a Bozsikosok lennének, de nem 

tudom, hogy nála ki a gyerek mert nála van több korosztály vagy korcsoport, 

hogy jó lenne ha ők beférnének, viszont nekem ezzel annyi a problémám, hogy 

ott beengedünk valakit akkor a pinpongosok is joggal várják el, hogy ingyen 

jöjjenek, aztán akkor így elindul egy lavina, tehát itt most én azt gondolom, 

hogy határozottan el kell dönteni, hogy igen vagy nem viszont, ha azt mondjuk, 

hogy van ingyenes óra akkor azt a többieknek is biztosítanunk kell, viszont ez a 

jelenlegi energia helyzet mellett nem biztos, hogy hosszú távon fenntartható 

lesz, ez az én véleményem, de azért vagyunk itt, hogy ezt megvitassuk illetve 

mindenki elmondja véleményét, észrevételét  

Horváth Mihály képviselő úgy fejben számolva gyorsan, tulajdonképpen 

majdnem annyit fognak befizetni, a teremdíjért, hogyha jönnek erre a heti 5-6 
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alkalomra ezekkel a kicsikkel, mert szerintem, én is fociztam valamikor, 

felnőtteknek fölösleges menni terembe, azok kint is tudnak lenni az ifistákkal 

együtt, ez a u7, u9, u11, u14 ezaz ami olyan korosztály akikkel nem igazán lehet 

kint edzeni, hiszen gyerekek, ezeknek a benti foglalkozásnak csak- csak és ha 

azt mondom hogy hetente 5-6 órát edzenek, akkor tulajdonképpen annyit 

fognak befizetni, hozzávetőlegesen amennyi támogatást adunk nekik, ha most 

a 7500,- Ftot beszorzom heti 6-tal meg beszorzom néggyel, mert annyi hónapra 

lenne lehet 200.000,- Ft különbség van, de majdnem annyit kérünk tőlük mint 

amennyit adunk nekik és most mégis csak gyerekekről van szó, és most ezeket 

a gyerekeket most szélnek eresztik, mert esetleg nem fogják tudni fizetni ezt a, 

úgy fogják összevadászni őket, mert most is lasszóval fogják őket, ez az én 

véleményem, amire most rálátok  

168/2022. (X. 24.) önkormányzati határozat 

 

Tokod Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete az alább felsorolt 

önkormányzati tulajdonú helyiség bérleti díjait 2022. november 01. napjától a 

következők szerint állapítja meg, továbbá bevezeti az előfoglalási rendet, a 

következő hónapra a termet le kell foglalni, valamint a lefoglalt időszakra 

vonatkozó bérleti díjat előre meg kell fizetni.  Ezek megtörténte esetén biztosítja 

az Önkormányzat az épületet. 

 

SPORTCSARNOK 

 

 Jelenlegi díj  Aktuális díj 

Egyéni és kiscsoportos 

foglalkozások 
7.500 Ft/óra 15.000 Ft/óra 

Helyi székhelyű 

sportegyesület 
ingyenes használat 15.000 Ft/óra 

Egyéb rendezvények 

egész napos 

rendezvény esetén 

60.000 Ft/alkalom 

4 óra vagy annál 

kevesebb óra 28.000 

Ft/alkalom 

(kaució szükséges) 

egész napos 

rendezvény 100.000 

Ft/alkalom 

4 óra vagy annál 

kevesebb óra 50.000 

Ft/alkalom 

(kaució szükséges) 

 

Felelős: Bánhidi László polgármester 

Határidő: folyamatos 

 

 

  Bánhidi László sk.    Garaguly Tibor sk.  

    polgármester      jegyző 

 


